上市公司发行股份购买资产部分的定价方式按照《重组管理办法》执行。根

据《重组管理办法》的规定，上市公司发行股份的价格不得低于市场参考价的

90%。市场参考价为本次发行股份购买资产的董事会决议公告日前 20 个交易日、

60 个交易日或者 120 个交易日的公司股票交易均价之一。交易均价的计算公式

为：董事会决议公告日前若干个交易日公司股票交易均价＝决议公告日前若干个

交易日公司股票交易总额÷决议公告日前若干个交易日公司股票交易总量。

上市公司募集配套资金部分的定价方式按照《创业板上市公司证券发行管理

暂行办法》等相关规定执行。根据前述规定，上市公司非公开发行股票，发行价

格不低于董事会作出本次非公开发行股票决议公告日（即定价基准日）前二十个

交易日公司股票交易均价的 90%。定价基准日前 20 个交易日公司股票交易均价

＝定价基准日前 20 个交易日公司股票交易总额÷定价基准日前 20 个交易日公司

股票交易总量。

3、发行价格

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）摘要

8

坚瑞消防拟向李瑶、李金林、耿德先等 13 名自然人股东以及长园盈佳、德

联恒丰、京道天枫、天瑞达发行股份购买资产的发行价格为 8.63 元/股，不低于

定价基准日前 60 个交易日股票交易均价的 90%。

坚瑞消防拟向坚瑞新能源、君彤基金、兴业财富、郁泰登硕以及水投投资以

非公开发行股份方式募集配套资金的发行价格为 9.90 元/股，不低于定价基准日

前 20 个交易日股票交易均价的 90%。

定价基准日至本次发行期间，公司如有派息、送股、资本公积金转增股本等

除权除息事项，本次发行价格亦将按照下述公式进行调整，计算结果向上进位并

精确至分。

派送股票股利或资本公积转增股本：P1=P0/(1+n)；

配股：P1=(P0+A×k)/(1+k)；

上述两项同时进行：P1=(P0+A×k)/(1+n+k)；

派送现金股利：P1=P0-D；

上述三项同时进行：P1=(P0-D+A×k)/(1+n+k)。

其中：P0 为调整前有效的发行价格，n 为该次送股率或转增股本率，k 为配

股率，A 为配股价，D 为该次每股派送现金股利，P1 为调整后有效的发行基准

价。

（二）发行数量

1、发行股份及支付现金购买资产的发行股份数量

根据标的资产的评估值，本次发行股份及支付现金购买沃特玛 100%股权的

交易价格确定为 520,000 万元。以 8.63 元/股为股份对价的发行价格，本次交易

发行股份及支付现金购买资产部分的具体方案如下：

交易对方

支付方式

（股份对价）

支付方式

（现金对价）
合计支付的对价

（万元）
股份数（股） 对应金额（万元） 金额（万元）

李瑶 165,166,860 142,539.00 120,000.00 262,539.00

李金林 12,398,610 10,700.00 - 10,700.00

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）摘要

9

交易对方

支付方式

（股份对价）

支付方式

（现金对价）
合计支付的对价

（万元）
股份数（股） 对应金额（万元） 金额（万元）

耿德先 27,152,955 23,433.00 - 23,433.00

刘坚 20,475,667 17,670.50 - 17,670.50

朱金玲 16,846,466 14,538.50 - 14,538.50

李飞 10,589,804 9,139.00 - 9,139.00

董丹舟 9,358,633 8,076.50 - 8,076.50

陈曦 6,604,867 5,700.00 - 5,700.00

佘静 5,793,742 5,000.00 - 5,000.00

史晓霞 4,447,856 3,838.50 - 3,838.50

蔡俊强 4,447,856 3,838.50 - 3,838.50

李细妹 4,094,438 3,533.50 - 3,533.50

钟向荣 3,743,337 3,230.50 - 3,230.50

长园盈佳 58,522,595 50,505.00 - 50,505.00

德联恒丰 52,827,925 45,590.50 - 45,590.50

京道天枫 52,670,336 45,454.50 - 45,454.50

天瑞达 8,357,473 7,212.50 - 7,212.50

合计 463,499,420 400,000.00 120,000.00 520,000.00

2、募集配套资金的发行股份数量

本次交易坚瑞消防拟向坚瑞新能源、君彤基金、兴业财富、郁泰登硕以及水

投投资非公开发行股份募集配套资金 250,000 万元，募集资金总额不超过拟购买

资产交易价格的 100%。其中，向坚瑞新能源募集 150,000 万元、君彤基金募集

40,000 万元、兴业财富募集 23,000 万元、郁泰登硕募集 22,000 万元、水投投资

募集 15,000 万元。

坚瑞消防向坚瑞新能源、君彤基金、兴业财富、郁泰登硕以及水投投资非公

开发行的股份合计为 252,525,252 股。具体的发行股份数量情况如下：

认购对象 认购数量（股）

坚瑞新能源 151,515,152

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）摘要

10

君彤基金 40,404,040

兴业财富 23,232,323

郁泰登硕 22,222,222

水投投资 15,151,515

合计 252,525,252

如本次发行价格因上市公司出现派息、送股、资本公积金转增股本等除权除

息事项做相应调整时，发行数量亦将作相应调整。

本次发行股份的最终数量以经中国证监会核准的数量为准。

（三）股份限售期

1、沃特玛原股东取得上市公司股份的锁定期

（1）不参与业绩承诺的交易对方股份锁定安排

不参与业绩承诺的交易对方李金林、耿德先、刘坚、朱金玲、李飞、董丹舟、

[…]

2、经减值测试，倘若“标的资产期末减值额”大于“业绩承诺期内已补偿

股份总数×本次交易中坚瑞消防向沃特玛股东发行股份的价格＋已补偿的现金

（如有）”的情形，则补偿义务人应当另行补偿股份数量为：（（标的资产期末

减值额－已补偿的现金（如有））÷本次交易中坚瑞消防向沃特玛股东发行股份

的价格）－业绩承诺期内已补偿股份总数。

3、若出现补偿义务人根据上述约定应对坚瑞消防予以补偿的情形，坚瑞消

防将以总价人民币 1 元的价格定向回购补偿义务人所持有的应补偿的坚瑞消防

股份数量（含该应补偿股份之上基于派发股票股利、送股、资本公积金转增股本

的新增股份），并按照相关法律规定予以注销。

（六）对价调整机制

考虑到本次交易完成后补偿义务人李瑶将独自承担业绩承诺的补偿义务，从

交易公平性的角度考虑，同时也为激励李瑶在完成承诺业绩的基础上继续将标的

公司做大、做强，本次交易中在《盈利承诺及补偿协议》及《盈利承诺及补偿协

议之补充协议》中约定了交易对价调整方案。具体调整金额如下：

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）摘要

15

1、对价调整额=（标的公司于业绩承诺期内实际实现的净利润总和－标的公

司于业绩承诺期内的累积承诺净利润总和）×100%。尽管存在上述约定，但各方

确认，前述对价调整额最高不超过 104,000 万元。

2、在实施对价调整机制的条件达成的情况下，坚瑞消防应于合格审计机构

出具2018年度的专项审核报告后的 30个工作日内将上述对价调整价款以现金方

式补偿给补偿义务人。

五、募集资金用途

本次交易拟募集配套资金 250,000 万元，将全部用于以下项目：

序号 募集配套资金用途 拟使用募集资金投入金额（万元）

1 支付本次交易现金对价及交易费用 127,000

2 圆柱形锂电池生产线项目 40,000

3 偿还标的公司银行贷款并补充其流动资金 83,000

合计 250,000

本次募集配套资金有利于促进标的资产的效益发挥，提升本次重组整合绩

效，提升上市公司盈利能力和抗风险能力，增强本次交易的协同效应。

具体募集资金用途请参见重组报告书“第六节 本次交易发行股份情况”之

“三、募集配套资金的用途和必要性”。

六、本次重组对上市公司影响的简要介绍

（一）本次重组对上市公司股权结构的影响

本次交易向交易对方股份发行数量 463,499,420 股，并向参与认购募集配套

资金的交易对方发行数量 252,525,252 股。据此计算本次交易前后公司的股本结

构变化如下表所示：

单位：股

项目

本次交易前 通过本次交易

取得的股份数

量

本次交易后

股份数量 持股比例 股份数量
持股比

例

郭鸿宝 156,878,686 31.36% - 156,878,686 12.90%

坚瑞新能源 - - 151,515,152 151,515,152 12.46%

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）摘要

16

项目

本次交易前 通过本次交易

取得的股份数

量

本次交易后

股份数量 持股比例 股份数量
持股比

例

郭鸿宝及其一致

行动人小计
156,878,686 31.36% 151,515,152 308,393,838 25.36%

童建明 44,595,859 8.91% - 44,595,859 3.67%

童新建 43,905,102 8.78% - 43,905,102 3.61%

李瑶 - - 165,166,860 165,166,860 13.58%

李金林 - - 12,398,610 12,398,610 1.02%

李瑶及其一致行

动人
- - 177,565,470 177,565,470 14.60%

耿德先 - - 27,152,955 27,152,955 2.23%

刘坚 - - 20,475,667 20,475,667 1.68%

朱金玲 - - 16,846,466 16,846,466 1.39%

李飞 - - 10,589,804 10,589,804 0.87%

董丹舟 - - 9,358,633 9,358,633 0.77%

陈曦 - - 6,604,867 6,604,867 0.54%

佘静 - - 5,793,742 5,793,742 0.48%

史晓霞 - - 4,447,856 4,447,856 0.37%

蔡俊强 - - 4,447,856 4,447,856 0.37%

李细妹 - - 4,094,438 4,094,438 0.34%

钟向荣 - - 3,743,337 3,743,337 0.31%

长园盈佳 - - 58,522,595 58,522,595 4.81%

德联恒丰 - - 52,827,925 52,827,925 4.34%

京道天枫 - - 52,670,336 52,670,336 4.33%

天瑞达 - - 8,357,473 8,357,473 0.69%

君彤基金 - - 40,404,040 40,404,040 3.32%

兴业财富 - - 23,232,323 23,232,323 1.91%

郁泰登硕 - - 22,222,222 22,222,222 1.83%

水投投资 - - 15,151,515 15,151,515 1.25%

其他股东 254,857,963 50.95% - 254,857,963 20.95%

合计 500,237,610 100% 716,024,672 1,216,262,282 100%

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）摘要

17

坚瑞新能源参与募集配套资金的认购，该有限合伙企业由郭鸿宝控制，与郭

鸿宝构成一致行动关系，本次交易完成后，郭鸿宝及其一致行动人合计持有坚瑞

消防 25.36%的股份。

本次交易对方李瑶和李金林系兄弟关系，且上述二人已经签署了《一致行动

协议》，上述二人构成一致行动关系。本次交易完成后，李瑶及其一致行动人李

金林合计持有坚瑞消防 14.60%的股份。

综上，本次交易不会导致实际控制人发生变更，郭鸿宝仍为坚瑞消防实际控

制人。

（二）本次重组对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司主要从事消防工程和消防灭火设备、火灾预警设备的

生产和销售业务。由于消防领域竞争激烈，公司原有主营业务发展遭遇瓶颈，尤

其是原有优势产品 S 型气溶胶灭火设备在下游移动通信设备领域出现了量价齐

跌的境遇。

本次收购的标的公司沃特玛成立于 2002 年，是国内最早成功研发磷酸铁锂

新能源汽车动力电池、汽车启动电源、储能系统解决方案并率先实现规模化生产

和批量应用的动力锂电池企业之一。根据 2015 年 10 月工信部发布的《汽车动力

蓄电池行业规范条件》企业及产品目录（第一批），沃特玛生产的 32650 型磷酸

铁锂电池和 22650 型三元电池成功入选首批产品目录。沃特玛已获得专利证书或

[…]

1）在业绩承诺期限届满后，坚瑞消防将聘请具有证券期货从业资格的会计

师事务所在出具当年度财务报告时对沃特玛进行减值测试，并在出具年度财务报

告时出具专项审核意见。

2）经减值测试，倘若“标的资产期末减值额”大于“业绩承诺期内已补偿

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）摘要

55

股份总数×本次交易中坚瑞消防向沃特玛股东发行股份的价格＋已补偿的现金

（如有）”的情形，则补偿义务人应当另行补偿股份数量为：（（标的资产期末

减值额－已补偿的现金（如有））÷本次交易中坚瑞消防向沃特玛股东发行股份

的价格）－业绩承诺期内已补偿股份总数。

3）若出现补偿义务人根据上述约定应对坚瑞消防予以补偿的情形，坚瑞消

防将以总价人民币 1 元的价格定向回购补偿义务人所持有的应补偿的坚瑞消防

股份数量（含该应补偿股份之上基于派发股票股利、送股、资本公积金转增股本

的新增股份），并按照相关法律规定予以注销。

8、对价调整机制

考虑到本次交易完成后补偿义务人李瑶将独自承担业绩承诺的补偿义务，从

交易公平性的角度考虑，同时也为激励李瑶在完成承诺业绩的基础上继续将标的

公司做大、做强，本次交易在《盈利承诺及补偿协议》及《盈利承诺及补偿协议

之补充协议》中约定了交易对价调整方案。具体调整金额如下：

（1）对价调整额=（标的公司于业绩承诺期内实际实现的净利润总和－标的

公司于业绩承诺期内的累积承诺净利润总和）×100%。尽管存在上述约定，但各

方确认，前述对价调整额最高不超过 104,000 万元。

（2）在实施对价调整机制的条件达成的情况下，坚瑞消防应于合格审计机

构出具2018年度的专项审核报告后的 30个工作日内将上述对价调整价款以现金

方式补偿给补偿义务人。

（六）本次交易前本公司滚存未分配利润安排

本次交易前，公司的滚存未分配利润由本次交易后上市公司的新老股东按照

交易后的股权比例共同享有。

（七）标的资产过渡期间的损益安排

自评估基准日至交割日期间（过渡期），标的资产在过渡期内产生的收益归

属上市公司；在过渡期内产生的亏损金额由交易对方以连带责任方式按各自所持

沃特玛的股权比例共同向坚瑞消防或沃特玛以现金方式补足。

五、本次重组对上市公司的影响

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）摘要

56

（一）本次重组对上市公司股权结构的影响

本次交易向交易对方股份发行数量 463,499,420 股，并向参与认购募集配套

资金的交易对方发行数量 252,525,252 股。据此计算本次交易前后公司的股本结

构变化如下表所示：

单位：股

项目

本次交易前 通过本次交易

取得的股份数

量

本次交易后

股份数量 持股比例 股份数量
持股比

例

郭鸿宝 156,878,686 31.36% - 156,878,686 12.90%

坚瑞新能源 - - 151,515,152 151,515,152 12.46%

郭鸿宝及其一致

行动人小计
156,878,686 31.36% 151,515,152 308,393,838 25.36%

童建明 44,595,859 8.91% - 44,595,859 3.67%

童新建 43,905,102 8.78% - 43,905,102 3.61%

李瑶 - - 165,166,860 165,166,860 13.58%

李金林 - - 12,398,610 12,398,610 1.02%

李瑶及其一致行

动人
- - 177,565,470 177,565,470 14.60%

耿德先 - - 27,152,955 27,152,955 2.23%

刘坚 - - 20,475,667 20,475,667 1.68%

朱金玲 - - 16,846,466 16,846,466 1.39%

李飞 - - 10,589,804 10,589,804 0.87%

董丹舟 - - 9,358,633 9,358,633 0.77%

陈曦 - - 6,604,867 6,604,867 0.54%

佘静 - - 5,793,742 5,793,742 0.48%

史晓霞 - - 4,447,856 4,447,856 0.37%

蔡俊强 - - 4,447,856 4,447,856 0.37%

李细妹 - - 4,094,438 4,094,438 0.34%

钟向荣 - - 3,743,337 3,743,337 0.31%

长园盈佳 - - 58,522,595 58,522,595 4.81%

德联恒丰 - - 52,827,925 52,827,925 4.34%

京道天枫 - - 52,670,336 52,670,336 4.33%

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）摘要

57

项目

本次交易前 通过本次交易

取得的股份数

量

本次交易后

股份数量 持股比例 股份数量
持股比

例

天瑞达 - - 8,357,473 8,357,473 0.69%

君彤基金 - - 40,404,040 40,404,040 3.32%

兴业财富 - - 23,232,323 23,232,323 1.91%

郁泰登硕 - - 22,222,222 22,222,222 1.83%

水投投资 - - 15,151,515 15,151,515 1.25%

其他股东 254,857,963 50.95% - 254,857,963 20.95%

合计 500,237,610 100% 716,024,672 1,216,262,282 100%

坚瑞新能源参与募集配套资金的认购，该有限合伙企业由郭鸿宝控制，与郭

鸿宝构成一致行动关系，本次交易完成后，郭鸿宝及其一致行动人合计持有坚瑞

消防 25.36%的股份。

本次交易对方李瑶和李金林系兄弟关系，上述二人构成一致行动关系，本次

交易完成后，李瑶及其一致行动人李金林合计持有坚瑞消防 14.60%的股份。

综上，本次交易不会导致实际控制人发生变更，郭鸿宝仍为坚瑞消防实际控

制人。

（二）本次重组对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司主要从事消防工程和消防灭火设备、火灾预警设备的

生产和销售业务。由于消防领域竞争激烈，公司原有主营业务发展遭遇瓶颈，尤

其是原有优势产品 S 型气溶胶灭火设备在下游移动通信设备领域出现了量价齐

跌的境遇。

本次收购的标的公司沃特玛成立于 2002 年，是国内最早成功研发磷酸铁锂

新能源汽车动力电池、汽车启动电源、储能系统解决方案并率先实现规模化生产

和批量应用的动力锂电池企业之一。根据 2015 年 10 月工信部发布的《汽车动力

蓄电池行业规范条件》企业及产品目录（第一批），沃特玛生产的 32650 型磷酸

铁锂电池和 22650 型三元电池成功入选首批产品目录。沃特玛已获得专利证书或

授权通知书的专利共计 215 项，其中发明专利 14 项，是国家级高新技术企业。

沃特玛已与东风特汽、一汽解放、珠海银隆、江苏九龙、厦门金旅、奇瑞万达、

[…]

毛利率 29.30% 32.47% 31.13% 31.76%

基本每股收益 0.07 0.22  0.04 -0.06

每股净资产 1.91 5.29  2.78 6.14

六、本次交易构成关联交易

坚瑞新能源为本次非公开发行募集配套资金的认购对象，坚瑞新能源的普通

合伙人为上市公司实际控制人郭鸿宝先生 100%控股的华鹏伟业。因此，该有限

合伙企业与上市公司之间构成关联关系，本次交易构成关联交易。

本次交易完成后，交易对象李瑶、李金林将合计持有上市公司的股份比例超

过 5%，因此，根据《上市规则》李瑶和李金林将被视同上市公司关联方。

综上所述，本次交易构成关联交易。在坚瑞消防审议本次交易的董事会表决

时，关联董事已回避表决。

七、本次交易构成重大资产重组

根据坚瑞消防及沃特玛经审计的财务报告，及本次交易的作价情况，本次交

易相关指标达到重大资产重组标准，具体计算如下：

单位：万元

项目 资产总额 营业收入 净资产

坚瑞消防（2015 年末/2015 年度） 145,413.60 58,134.31 95,693.57

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）摘要

60

项目 资产总额 营业收入 净资产

标的资产财务数据及成交金额孰高者 520,000.00 206,127.93 520,000

占坚瑞消防相应指标比重 357.60% 354.57% 543.40%

根据上述计算结果，标的资产的资产总额（成交额与账面值孰高）、净资产

（成交额与账面值孰高）、营业收入均已超过坚瑞消防相应指标的 50%，根据《重

组管理办法》第十二条规定，本次交易构成重大资产重组。同时，本次交易采取

发行股份及支付现金购买资产的方式，需通过中国证监会并购重组审核委员的审

核，并取得中国证监会核准后方可实施。

八、本次交易不属于《重组管理办法》第十三条规定的借壳上市

《重组管理办法》第十三条对借壳上市的定义为“自控制权发生变更之日起，

上市公司向收购人及其关联人购买的资产总额，占上市公司控制权发生变更的前

一个会计年度经审计的合并财务会计报告期末资产总额的比例达到 100%以上”。

本公司自上市以来，控股股东和实际控制人未发生变更。本次交易后，上市公司

实际控制人仍为郭鸿宝，交易前后实际控制人未发生变更。因此，本次交易不构

成借壳上市。

本次交易向交易对方股份发行数量 463,499,420 股，并向参与认购募集配套

资金的交易对方发行数量 252,525,252 股。据此计算本次交易前后公司的股本结

构变化如下表所示：

单位：股

项目

本次交易前 通过本次交易

取得的股份数

量

本次交易后

股份数量 持股比例 股份数量
持股比

例

郭鸿宝 156,878,686 31.36% - 156,878,686 12.90%

坚瑞新能源 - - 151,515,152 151,515,152 12.46%

郭鸿宝及其一致

行动人小计
156,878,686 31.36% 151,515,152 308,393,838 25.36%

童建明 44,595,859 8.91% - 44,595,859 3.67%

童新建 43,905,102 8.78% - 43,905,102 3.61%

李瑶 - - 165,166,860 165,166,860 13.58%

李金林 - - 12,398,610 12,398,610 1.02%

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）摘要

61

项目

本次交易前 通过本次交易

取得的股份数

量

本次交易后

股份数量 持股比例 股份数量
持股比

例

李瑶及其一致行

动人
- - 177,565,470 177,565,470 14.60%

耿德先 - - 27,152,955 27,152,955 2.23%

刘坚 - - 20,475,667 20,475,667 1.68%

朱金玲 - - 16,846,466 16,846,466 1.39%

李飞 - - 10,589,804 10,589,804 0.87%

董丹舟 - - 9,358,633 9,358,633 0.77%

陈曦 - - 6,604,867 6,604,867 0.54%

佘静 - - 5,793,742 5,793,742 0.48%

史晓霞 - - 4,447,856 4,447,856 0.37%

蔡俊强 - - 4,447,856 4,447,856 0.37%

李细妹 - - 4,094,438 4,094,438 0.34%

钟向荣 - - 3,743,337 3,743,337 0.31%

长园盈佳 - - 58,522,595 58,522,595 4.81%

德联恒丰 - - 52,827,925 52,827,925 4.34%

京道天枫 - - 52,670,336 52,670,336 4.33%

天瑞达 - - 8,357,473 8,357,473 0.69%

君彤基金 - - 40,404,040 40,404,040 3.32%

兴业财富 - - 23,232,323 23,232,323 1.91%

郁泰登硕 - - 22,222,222 22,222,222 1.83%

水投投资 - - 15,151,515 15,151,515 1.25%

其他股东 254,857,963 50.95% - 254,857,963 20.95%

合计 500,237,610 100% 716,024,672 1,216,262,282 100%

坚瑞新能源参与募集配套资金的认购，该有限合伙企业由郭鸿宝控制，与郭

鸿宝构成一致行动关系，本次交易完成后，郭鸿宝及其一致行动人合计持有坚瑞

消防 25.36%的股份。鉴于此，本次交易完成后上市公司实际控制人仍为郭鸿宝，

上市公司实际控制人未因本次交易发生变更。

从主营业务情况来看，本次交易前，上市公司原有主营业务发展遭遇瓶颈，

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）摘要

62

尤其是原有优势产品 S 型气溶胶灭火设备在下游行业出现了量价齐跌的境遇。通

过本次交易，一方面，上市公司将进入动力锂电池以及新能源汽车租赁、销售、

运营、维护等新领域。新能源汽车作为国家大力支持发展的重点产业，未来发展

空间巨大。新能源汽车相关产业将在本次交易完成后成为上市公司新的盈利增长

点，快速提升上市公司的盈利能力；另一方面，上市公司将借助沃特玛在新能源

汽车相关领域的经验、技术和销售渠道，努力开发适用于动力电池和新能源汽车

的消防安全产品，进一步开拓新能源消防市场，提升上市公司原有消防产品的市

场竞争力。总体而言，本次交易是上市公司响应国家产业政策，进入新能源领域

的积极举措，是上市公司打造“消防安全+新能源”战略布局的核心环节，有利

于上市公司提升原有产品的盈利能力和综合抗风险能力，切实提高股东的投资回

报。

综上所述，本次交易不涉及《上市公司重大资产重组管理办法》第十三条规